
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

19. 12. 2016  20 

Věc: 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017, včetně aktualizace Základní 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

Důvod předložení: 

Schválení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017 a aktualizované 
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,  
vedoucí odboru sociálních věcí 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo:       20/2R/2016 

Dne: 

30. 11. 2016 

hlasování: 

Pro 
10 

Proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

5. 12. 2016   

Přílohy: 

1. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017  

2. Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

3. Přehled žádostí a formulářů vztahujících se k aktualizaci Základní síti sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016–2018  

4. Přehled monitoringu sociálních služeb 

5. Návrh odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí na schválení či neschválení 
obdržených žádostí 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

I. Schválení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017   

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 



 
 

 
2 

B )  s c h v a l u j e  
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu  

C )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017  

         Termín: 2. 1. 2017 

II. Schválení Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informace obsažené v přílohách č. 2–5 tohoto materiálu, a to zejména Základní síť sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

B )  s c h v a l u j e  
Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

C )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schválené Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 
Termín: 2. 1. 2017 

Důvodová zpráva: 

I. Schválení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017  

Z § 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o sociálních službách“), vyplývá povinnost kraje zpracovávat střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb. Při zpracování plánu kraj přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. 
e) a k údajům uvedeným v registru poskytovatelů sociálních služeb MPSV podle § 85 odst. 5 
zákona o sociálních službách. Povinnost kraje sledovat a vyhodnocovat plnění plánů rozvoje 
sociálních služeb za účasti zástupců obcí, zástupců poskytovatelů sociálních služeb a zástupců 
osob, kterým jsou sociální služby poskytovány, je zakotveno v § 95 písm. e) zákona o sociálních 
službách.  

Při tvorbě střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji je využívána metoda 
komunitního plánování, přizpůsobená specifikům tvorby krajského plánu. 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb je strategickým materiálem kraje v sociální oblasti. 
V kontextu ustanovení § 101a zákona o sociálních službách je plán součástí žádosti kraje 
o účelovou dotaci na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 
a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb. 

Plánování sociálních služeb v Ústeckém kraji bylo zahájeno v roce 2007. První Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008–2011(dále jen „SPRSS“) schválilo 
zastupitelstvo kraje dne 7. listopadu 2007. Pro tvorbu prvního SPRSS bylo sestaveno celkem 
9 skupin, z toho 8 pracovních skupin složených ze zástupců poskytovatelů sociálních služeb podle 
cílové skupiny uživatelů a řídící skupina. 

SPRSS na období 2012–2013 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 22. 2. 2012. Tento 
dokument byl zpracován v rámci projektu Podpora plánování a transformace sociálních služeb 
v Ústeckém kraji podpořeného z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.  

SPRSS na období 2014–2017 byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 2. 2014. 



 
 

 
3 

Od června 2012 do března 2013 probíhalo zpracování SPRSS v rámci individuálního projektu 
kraje „Podpora plánování a transformace sociálních služeb v Ústeckém kraji“.  

Struktura pro tvorbu SPRSS na období 2014–2017 byla na základě vyhodnocení předchozího 
plánu, výsledků hodnocení kvality procesů plánování sociálních služeb i zkušeností zástupců 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a jednotlivých obcí či poskytovatelů sociálních služeb stanovena 
odlišně. Plán byl rozdělen na osm regionů (dle okresů). Obec s rozšířenou působností Děčín byla 
vzhledem ke své velikosti a specifické charakteristice rozdělena na region Děčínsko a region 
Šluknovský výběžek. V každém regionu byly vytvořeny dvě pracovní skupiny pro oblast služeb 
sociální péče a pro oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. Pro 
zpracování finanční části plánu a stanovení modelů optimálních rozpočtů jednotlivých sociálních 
služeb byla vytvořena finanční skupina.  

SPRSS na období 2015–2017 byl výstupem individuálního projektu „QUALITAS PRO PRAXIS“, 
který byl financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. Plán byl schválen 
zastupitelstvem kraje dne 16. 2. 2015.  

Z důvodu nové strategie v oblasti sociálního začleňování a sociálního bydlení, také tvorby 
a aktualizace sítě služeb v nově nastavených podmínkách ve vazbě na financování na základě 
vyrovnávací platby bylo přistoupeno v roce 2015 k aktualizaci tohoto plánu, a to SPRSS 
na období 2016–2018. Čtyřčlenná finanční skupina zpracovala finanční část plánu, tj. aktualizaci 
finančních modelů a vypočítala nákladovost výchozí sítě sociálních služeb kraje k 30. 9. 2014 
v souladu s platnou metodikou MPSV pro přechod financování sociálních služeb na krajskou 
úroveň. Přílohou tohoto plánu byl seznam všech sociálních služeb, tzv. Výchozí síť Ústeckého 
kraje pro rok 2015, které poskytovaly svoje služby v době tvorby plánu na území kraje. Tato 
výchozí síť po zapracování nově vzniklých služeb ve 4. čtvrtletí roku 2014 byla podkladem 
pro definování další podoby sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, tzv. základní sítě sociálních 
služeb.  

Pro potřeby střednědobého plánování byla v roce 2015 zřízena Krajská koordinační struktura pro 
realizaci procesu střednědobého plánování a rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji, která 
koordinuje a řídí proces plánování sociálních služeb, průběh zpracování SPRSS a Akčních plánů, 
svolává a organizuje jednotlivá jednání, navrhuje priority v sociálních službách v rámci kraje, dále 
předkládá orgánům kraje návrh na změny v Základní síti kraje. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo zcela nově přistoupeno k tvorbě Akčního plánu 
rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „Akční plán“) na rok 2016. Přílohu Akčního 
plánu tvořila Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen 
„Základní síť kraje“). 

V červnu 2016 byl zpracován dokument Věcné vyhodnocení a definování optimálních 
individuálních okamžitých kapacit na rok 2017, jehož obsahem je vyhodnocení plnění 
stanovených priorit a cílů na rok 2016 v jednotlivých regionech kraje k 30. 6. 2016. Materiál byl 
schválen dne 27. 6. 2016 Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 122/30Z/2016. Přílohu 
dokumentu tvořila Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 
(schválená usnesením ZÚK dne 27. 6. 2016). 

V druhé polovině roku 2016 byla zahájena činnost na tvorbě Akčního plánu na rok 2017, při které 
byly využity stávající struktury 16 pracovních skupin v regionech v členění na oblast sociální péče 
a oblast sociální prevence a odborného sociálního poradenství.  

V měsících září až říjen 2016 probíhalo v regionech definování priorit a cílů k jejich naplnění na 
rok 2017. Při jejich definování bylo reagováno na  strategii v oblasti sociálního začleňování, 
strategii reformy psychiatrické péče či na dopady financování sociálních služeb v režimu 
vyrovnávací platby jako služeb obecného hospodářského zájmu.  



 
 

 
4 

Překládaný materiál Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017 
je zpracován v souladu se strategií vytvoření systému řízení a aktualizace Základní sítě kraje pro 
plánovací období platnosti SPRSS na období 2016–2018. Jedná se o druhý prováděcí dokument 
platného SPRSS na období jednoho roku.  

Dokument je členěn na 4 kapitoly. Vedle přehledu strategických dokumentů, které vstupují 
do procesu střednědobého plánování, obsahuje přehled dotačních programů kraje a jednotlivé 
kapitoly dle členění na regiony. Každý region obsahuje vyhodnocení cílů na rok 2016, přehled 
kapacit stávajících i optimálních s rozložením na místa poskytování sociální služby v rámci 
jednotlivých obcí s rozšířenou působností, dále popisy jednotlivých služeb dle zákona. Poslední 
kapitola je přehledem sociálních služeb dle specifik, které tvoří region č. 9 v Základní síti kraje.  

Přílohu dokumentu tvoří Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018, 
která je předkládána ke schválení v rámci tohoto materiálu.  

Předložený Akční plán na rok 2017 byl zveřejněn k veřejnému připomínkování na webovém 
portálu kraje ve dnech 7. – 14. 11. 2016. Bylo přijato celkem 10 připomínkovacích formulářů 
s 21připomínkami. Z tohoto počtu bylo plně akceptováno 11 připomínek, částečně 4 připomínky, 
5 připomínek nebylo akceptováno a nerelevantní byla 1 připomínka. Jedna připomínka nebyla 
předložena na připomínkovacím formuláři, přesto byla akceptována. 

 

II. Schválení Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

Kraj dle § 95 písm. g) a h) zákona o sociálních službách zajišťuje dostupnost poskytování 
sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
a určuje síť sociálních služeb na svém území; přitom přihlíží k informacím obcí sděleným podle 
§ 94 písm. f). 

S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona o sociálních službách ke změně 
poskytování dotací ze státního rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. 
O poskytování dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti u jednotlivých druhů 
sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona kraje.  

Stanovení sítě sociálních služeb je z věcného hlediska propojené s definováním finančního objemu 
alokovaných finančních prostředků. Tyto prostředky jsou nástrojem pro zajištění fungování sítě 
sociálních služeb.  

Základní síť kraje deklaruje krajem vymezený, řízený a financovaný soubor činností 
poskytovaných v rámci sociálních služeb. 

V rámci procesu řízení sítě je povinností správce (Ústeckého kraje) potřebnost neustále zkoumat 
a porovnávat s aktuálním stavem sítě. Kraj má vytvořen systém plánování rozvoje sociálních 
služeb na úrovni kraje, který je schopen reflektovat změny potřeb v jednotlivých regionech kraje 
prostřednictvím stávajících pracovních skupin v regionech. Na základě této skutečnosti probíhají 
pravidelné aktualizace základní sítě kraje. Kraj má pro potřeby aktualizace základní sítě kraje 
zpracovanou Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Metodika 
zajištění sítě“) schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 122/30Z/2016 ze dne 27. 
6. 2016. 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 s platností od 1. 1. 2017 (viz 
příloha č. 2) je přílohou Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017. 
Podkladem pro tvorbu Základní sítě kraje byla aktuálně platná Základní síť sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016–2018 (schválená Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. 122/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016) a Přehled sociálních služeb Ústeckého kraje, který 
je seznamem všech poskytovaných sociálních služeb od 1. 1. 2017 na území Ústeckého kraje. 



 
 

 
5 

V Základní síti kraje jsou zařazené sociální služby, které mohou být financované z dotačních titulů 
Ústeckého kraje a v rámci individuálních projektů Ústeckého kraje, pokud nebudou definovány 
důvody k vyřazení služby ze Základní sítě kraje. 

Sociální služby nesplňující kritéria pro zařazení do základní sítě kraje jsou vedeny v přehledu 
s názvem „Služby nezařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období  
2016– 2018“, který je neveřejný.  

U každé sociální služby zařazené v Základní síti kraje jsou uvedeny základní informace o službě,  
v členění.: 

- region poskytování (územní působnost služby), 
- IČ, 
- název poskytovatele služby, 
- identifikátor služby, 
- druh a forma služby (pobytová, ambulantní a terénní), 
- dostupná kapacita služby s ohledem na druh a formu sociální služby  
- personální zajištění sociální služby – průměrný přepočtený úvazek v přímé péči.  

Údaje o službě vycházejí z registru poskytovatelů sociálních služeb, přijatých žádostí o zařazení 
sociální služby do Základní sítě kraje, ze žádostí o změnu průměrných přepočtených úvazků 
a z formulářů hlášení změn.  

V Základní síti kraje s platností od 1. 1. 2017 jsou s ohledem na další využití v procesu plánování 
rozvoje sociálních služeb uvedena u jednotlivých sociálních služeb čísla regionů, ve kterých mají 
sociální služby zaregistrované místo poskytování (číslování regionů odpovídá SPRSS). Sociální 
služby mohou mít i místa poskytování v rámci regionu ve více obcích s rozšířenou působností. 
Vzhledem k této skutečnosti se mohou v Základní síti kraje nacházet sociální služby s jedním 
identifikátorem vícekrát. Dále je uvedena forma poskytování sociální služby – pobytová, 
ambulantní, terénní. 

Dle Metodiky zajištění sítě probíhá aktualizace Základní sítě kraje 2x ročně. První kolo je 
zaměřeno na aktualizaci roku stávajícího, v druhém kole se uskutečňuje aktualizace na následující 
rok.  Odbor sociálních věcí obdržel v 2. kole aktualizace Základní sítě kraje (tj. podávání žádostí 
v měsíci srpnu 2016) celkem 62 žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, 
156 žádostí o změnu průměrných přepočtených úvazků a 68 Formulářů hlášení změn. Příloha č. 3 
obsahuje přehled poskytovatelů a sociálních služeb, kteří zaslali Žádosti o zařazení sociální služby 
do Základní sítě kraje, Žádosti o změnu průměrných přepočtených úvazků nebo Formuláře hlášení 
změn.  

Z celkového počtu obdržených Žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje podalo 
žádost 13 nově registrovaných sociálních služeb. Tyto sociální služby mají účinnost poskytování 
sociální služby nejpozději od 1. 1. 2017. Kapacity nových sociálních služeb byly porovnány 
s definovanou optimální potřebností v místě poskytování služby v rámci regionu uvedenou 
v Akčním plánu. V případě, že u konkrétního druhu služby nabídka nedosahovala poptávky, byla 
služba doporučena k zařazení do Základní sítě kraje. V případě, že byla v oblasti poptávka 
uspokojena, služba nebyla doporučena k zařazení.  

Z uvedeného počtu Žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje 5 žádostí nesplnilo 
požadavky podle Metodiky zajištění sítě, a to z níže uvedených důvodů: 

1) nevydefinovaná potřebnost v Akčním plánu: 

o Šance Lovosice – pečovatelská služba (identifikátor 1806649) 

o Mgr. Lucie Brožková – odlehčovací služby (identifikátor 5222616) 

2) Podpora pobytové služby sociální péče domovy pro seniory a domovy se zvláštním 



 
 

 
6 

režimem s maximální kapacitou do 25 lůžek v jednom objektu, tj. uvedené sociální služby 
jsou tzv. velkokapacitní zařízení: 

o ANAVITA a.s. – domovy pro seniory (identifikátor 1742787) 

o ANAVITA a.s. – domovy se zvláštním režimem (identifikátor 6622118) 

o JIPRO-CASH s.r.o. – domovy se zvláštním režimem (identifikátor 5037445) 

Dále bylo obdrženo 40 žádostí o navýšení kapacity sociálních služeb již zařazených do Základní 
sítě kraje. Stávající sociální služby žádající o navýšení kapacity byly porovnány s vyjádřenou 
potřebností v daném regionu. V případě, kdy v regionu byla pro daný druh sociální služby v místě 
poskytování služby tzv. volná kapacita, byl  u služby proveden monitoring sociální služby, 
o kterém byl poskytovatel služby telefonicky a následně písemně informován. V opačném případě 
nebyla navýšená kapacita sociální služby do Základní sítě kraje zařazena.  

U 4 stávajících sociálních služeb, které nebyly zařazeny v Základní síti kraje, byl stanoven termín 
monitoringu, o kterém byl poskytovatel služby telefonicky a následně písemně informován.  

Povinnou přílohou žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje bylo vyjádření obce 
s rozšířenou působností k potřebnosti sociální služby v regionu a vyjádření obce s pověřeným 
obecním úřadem v případě, že sociální služba působí na jejím území. Dále mohl žadatel doložit 
vyjádření obce I. typu, v jejíž lokalitě sociální služba působí.  

K obdrženým žádostem o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje bylo vyžádáno 
stanovisko pracovní skupiny v regionu. Pracovní skupina se vyjadřovala k potřebnosti sociální 
služby v regionu. 

Dále proběhlo 9 monitoringů u sociálních služeb, které byly nově zařazeny v rámci předchozích 
aktualizací Základní sítě kraje. Dle Metodiky zajištění sítě je v místě poskytování sociální služby 
proveden monitoring zpravidla do šesti měsíců od zahájení poskytování sociální služby. Zástupci 
obcí byli požádáni o spolupráci spočívající v zaslání formuláře Vyjádření obce k potřebnosti 
sociální služby v regionu.  

Ústecký kraj má povinnost sociální služby zařazené v Základní síti kraje alespoň jednou za dobu 
Pověření Ústeckého kraje č. … k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené 
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 (dále jen „Pověření“) 
vykonat monitoring sociální služby. Z tohoto důvodu proběhl monitoring u 6 sociálních služeb. 

Na základě žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje a zařazení sociálních služeb 
v souvislosti s výše uvedenou podmínkou Metodiky zajištění sítě vykonali pracovníci odboru 
sociálních věcí v období 5. 9. – 24. 10. 2016 v místě působení sociálních služeb monitoring 
k získání podkladů pro jednání Odborné pracovní skupiny odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb (dále jen „Odborná 
pracovní skupina“). Přehled monitoringu sociálních služeb je uveden v příloze č. 4. 

Dle Metodiky zajištění sítě je při monitoringu sociální služba hodnocena podle hodnotících 
parametrů uvedených v příloze č. 1 Metodiky zajištění sítě. Hodnotící parametry představují 
souhrn měřítek a požadavků, které musí každá sociální služba naplňovat, aby mohla být zařazena 
do Základní sítě kraje. Pokud sociální služba v rámci hodnocení nesplnila bodové ohodnocení dle 
Metodiky zajištění sítě, tj. 51 a méně, byla doporučena k nezařazení do Základní sítě kraje. 
V případě Žádosti o zařazení sociální služby do základní sítě kraje se jednalo o celkovou kapacitu 
sociální služby. V případě Žádosti o zařazení sociální služby do základní sítě kraje – navýšení 
kapacity se jednalo o kapacitu požadovanou k navýšení.  

V rámci monitoringu je sepsán zápis, který obsahuje základní údaje o poskytovateli a jednotlivá 
kritéria hodnocení. Osoby přítomné monitoringu jsou seznámeny s údaji v zápisu a dalším 
postupem v procesu aktualizace Základní sítě kraje, což stvrzují svým podpisem.  



 
 

 
7 

Dne 31. 10. 2016 se uskutečnilo jednání Odborné pracovní skupiny. Tuto Odbornou pracovní 
skupinu tvoří zaměstnanci odboru sociálních věcí – vedoucí odboru, vedoucí oddělení, 
koordinátoři plánování rozvoje sociálních služeb, jednotliví metodici (metodik prevence 
kriminality, koordinátor pro romské záležitosti, metodik sociální práce, protidrogový koordinátor, 
metodik pro zavádění standardů kvality p. o. kraje), dotační pracovníci, registrátor sociálních 
služeb, správce Katalogu sociálních služeb v Ústeckém kraji.  

Odborná pracovní skupina projednávala poskytovatele Vaše Harmonie – domovy se zvláštním 
režimem (identifikátor 3293142) a to z důvodu, že v 1. kole aktualizace Základní sítě kraje v roce 
2016 byla tato sociální služba s místem poskytování v Dubí zařazena do Základní sítě kraje.  
Poskytovatel byl upozorněn jak pracovníky oddělení plánování a rozvoje sociálních služeb 
při monitoringu sociální služby, tak pracovníky oddělení sociálních služeb při registraci, že, pokud 
navýší kapacitu ve stejném objektu, např. registrace sociální služby domovy pro seniory, bude dán 
návrh o vyřazení sociální služby domovy se zvláštním režimem ze Základní sítě kraje.  
Poskytovatel zaregistroval sociální službu domovy pro seniory s kapacitou 32 lůžek s platností od 
1. 9. 2016. Byla tedy porušena podmínka Metodiky zajištění sítě, článek V., bod 4.1 parametr 
potřebnosti: a) soulad se strategickými dokumenty Ústeckého kraje: „V souladu se strategiemi 
Ústeckého kraje v sociální oblasti budou podporovány pobytové služby sociální péče domovy pro 
seniory a domovy se zvláštním režimem s maximální kapacitou do 25 lůžek v jednom objektu.“ 
Odborná pracovní skupina navrhuje vyřazení sociální služby ze Základní sítě kraje. 

Projednáno také bylo zařazení 13 žádostí nových sociálních služeb do Základní sítě kraje. 
11 žádostí bylo navrženo zařadit do Základní sítě kraje. 2 sociální služby nebyly navrženy 
k zařazení do Základní sítě kraje, a to z níže uvedených důvodů: 

- Šance Lovosice – sociálně terapeutické dílny (identifikátor 7363041) 

Na stejné místo poskytování podali žádost o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje 
dva poskytovatelé: Farní charita Lovosice a Šance Lovosice oba s individuální okamžitou 
kapacitou 2, vydefinovaná potřebnost v Akčním plánu na daný rok byla však individuální 
okamžitá kapacita 2. Obě služby jsou nově zaregistrované s účinností od 1. 1. 2017. Oba 
poskytovatelé registrovali stejnou časovou dostupnost. Farní charita Lovosice žádala o 2 
úvazky v přímé péči, Šance Lovosice o 2,7 úvazků v přímé péči. Pracovní skupina 
v regionu hlasovala pro Farní charitu Lovosice Pro – 5, Proti – 0, Zdrželo se – 4, skupina 
doporučuje sociální službu k zařazení do Základní sítě kraje. Pro Šanci Lovosice hlasovala 
pracovní skupina v regionu následovně: pro – 0, proti – 2, zdrželo se – 7, skupina 
nedoporučuje zařazení sociální služby do Základní sítě kraje. Na základě získaných 
podkladů a posouzení členů Odborné pracovní skupiny a vyjádření pracovní skupiny 
v regionu skupina doporučuje zařadit do Základní sítě kraje Farní charitu Lovosice. 

- Vaše Harmonie – odborné sociální poradenství (identifikátor 6998154) 

V žádosti o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje je popsána realizace služby 
obecně. Problematické je také nastavení věkové skupiny 45+, službu nemohou využívat 
mladší klienti. V okolí poskytovatele je psycholog v příspěvkové organizaci kraje, který je 
zaměřen na Alzheimerovu chorobu a jiné formy demence. V okolních obcích také působí 
sociální pracovníci na obcích (Teplice (obec s rozšířenou působností) – 2 sociální 
pracovnice, Duchcov (obec s pověřeným obecním úřadem) – 3 sociální pracovnice, Krupka 
(obec s pověřeným obecním úřadem) – 2 sociální pracovnice, Dubí (obec I. typu) – 1 
sociální pracovník). Cílová skupina služby nenaplňuje požadavek volné kapacity v místě 
poskytování v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb na rok 2016 – věcné vyhodnocení 
plnění cílů a změny kapacit na rok 2017. Členové Odborné pracovní skupiny se shodli, že 
v blízkém okolí je zajištěna dostupnost odborného sociálního poradenství pro danou 
cílovou skupinu, a tudíž nepodporuje zařazení sociální služby do Základní sítě kraje. 



 
 

 
8 

Předmětem jednání bylo také posouzení 9 sociálních služeb zařazených do Základní sítě kraje 
při předchozí aktualizaci Základní sítě kraje, 44 žádostí o zařazení sociální služby do Základní sítě 
kraje v současné (tzv. srpnové) aktualizaci a 6 sociálních služeb zařazených v Základní síti kraje.  
Členové Odborné pracovní skupiny posoudili u každé sociální služby veškeré podklady (žádost 
o zařazení sociální služby do Základní sítě kraje, zápis z monitoringu, vyjádření obce k potřebnosti 
sociální služby v regionu, vyjádření pracovní skupiny v regionu k potřebnosti sociální služby 
v regionu, registraci sociální služby aj.), bodově ohodnotili kritéria hodnocená krajem, případně 
připojili slovní vyjádření, a vytvořili návrh pro orgány kraje týkající se zařazení či nezařazení 
sociální služby do Základní sítě kraje. 

Příloha č. 5 obsahuje návrh Odborné pracovní skupiny Zastupitelstvu Ústeckého kraje k zařazení 
či nezařazení sociálních služeb do Základní sítě kraje.  

Na základě návrhu Odborné pracovní skupiny bylo u 2 sociálních služeb navrženo nezařazení 
požadované navýšené kapacity do Základní sítě kraje, přestože dosáhly bodového ohodnocení nad 
hranicí pro vstup do Základní sítě kraje, a to z níže uvedených důvodů:  

- Diakonie ČCE – křesťanské středisko v Mostě – sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (identifikátor 2013307) 

Odborná pracovní skupina navrhuje nenavýšit kapacitu sociální služby v Základní síti kraje 
z důvodu nízké vytíženosti služby. Sociální služba působí v Mostě, žádá o nové místo 
poskytování v Litvínově. Odborná pracovní skupina doporučuje rozšířit místo poskytování 
pro Litvínov – Janov se současnou kapacitou. 

- Farní charita Litoměřice – domovy se zvláštním režimem (identifikátor 5624320) 

Sociální služba žádá o navýšení své kapacity o 2 lůžka z důvodu snížení 2 třílůžkových 
pokojů na dvoulůžkové, budou vytvořeny 2 dvoulůžkové pokoje. Odborná pracovní 
skupina navrhuje nenavýšit kapacitu zařízení z důvodu přesahu požadované kapacity 
uvedené v Metodice zajištění sítě. V rámci humanizace odborná pracovní skupina 
doporučuje nové jednolůžkové pokoje. 

Dále byla u 1 sociální služby navržena k zařazení do Základní sítě kraje část požadované 
kapacity, a to z níže uvedených důvodů: 

- Diakonie ČCE středisko v Krabčicích – pečovatelská služba (identifikátor 8792332) 

Sociální služba registrovaná od 1. 1. 2016 nebyla zařazena v Základní síti kraje z důvodu 
nevydefinované potřebnosti v Akčním plánu na daný rok. Z důvodu nedostatku finančních 
prostředků poskytovatel realizoval sociální službu v malém rozsahu podle potřeb 
uživatelů. Z tohoto důvodu není možné sociální službu zhodnotit a Odborná pracovní 
skupina přistupuje k hodnocení sociální služby jako nové služby. Pracovní skupina 
v regionu doporučuje zařadit sociální službu s kapacitou 2 v Chotiněvsi, kapacitu 2 
v regionu Krabčice nedoporučuje z důvodu dostatečného pokrytí potřeby pečovatelské 
služby stávajícími poskytovateli zařazenými v Základní síti kraji. Odborná pracovní 
skupina taktéž doporučuje zařadit kapacitu 2 v Chotiněvsi, avšak kapacitu 2 v Krabčicích 
nikoliv. 

U 1 sociální služby bylo navrženo zařazení navýšení kapacity do Základní sítě kraje, přestože 
nedosáhla bodového ohodnocení pro vstup do Základní sítě kraje, a to z níže uvedených důvodů: 

- Fokus Labe – sociální rehabilitace (identifikátor 5188376) 

Odborná pracovní skupina navrhuje navýšit kapacitu sociální služby v Základní síti kraje. 
Sociální služba je v souladu se strategií kraje – vybudování a realizace Center duševního 
zdraví. Sociální služba funguje krátce, což ovlivňuje vytíženost služby, která je 
po zahájení poskytování sociální služby nižší. 

U 1 sociální služby, zařazené do Základní sítě kraje s platností od 1. 1. 2016, byl proveden 



 
 

 
9 

monitoring dle Metodiky zajištění sítě: 

- Dětský domov a školní jídelna, p.o. – domy na půl cesty (identifikátor 4034618) 

Odborná pracovní skupina doporučuje snížit kapacitu na 3 lůžka z důvodu nízké 
vytíženosti. Je doporučeno provést následný monitoring v dalším kole aktualizace 
Základní sítě kraje. 

Sociální služby, které ukončily nebo ukončí poskytování sociální služby k 31. 12. 2016, nebyly 
již do procesu aktualizace zahrnuty.  

U obdržených Žádostí o změnu průměrných přepočtených úvazků byl dle Metodiky zajištění sítě 
posouzen soulad se SPRSS, zároveň se posuzovalo přiměřené personální zajištění v návaznosti na 
okamžitou kapacitu služby a její časovou dostupnost. Z důvodu nesouladu popsaných kritérií 
navrhuje Odborná pracovní skupina v návaznosti na obdržené Žádosti o změnu průměrných 
přepočtených úvazků nenavyšovat personální zajištění služby v Základní síti kraje u těchto 
sociálních služeb: 

- Městská správa sociálních služeb v Mostě – Odborné sociální poradenství (identifikátor 
6305505) 

- Město Varnsdorf – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (identifikátor 9055829)  

- Oblastní charita Ústí nad Labem - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (identifikátor 
3125201) 

- Oblastní charita Most – Odborné sociální poradenství (identifikátor 3475445) 

- Kostka Krásná Lípa – Odborné sociální poradenství (identifikátor 3827499) 

- Společně proti času – Pečovatelská služba (identifikátor 1873902) 

- Světlo Kadaň – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor 9813289) 

- Svaz tělesně postižených v ČR – Odborné sociální poradenství (identifikátor 5429547) 

- Svaz tělesně postižených v ČR – Odborné sociální poradenství (identifikátor 2906418) 

Přehled sociálních služeb Ústeckého kraje byl zveřejněn k veřejnému připomínkování  
na webovém portálu kraje ve dnech 7. – 14. 11. 2016. Bylo přijato celkem 8 připomínkovacích 
formulářů s 15 připomínkami. Akceptováno bylo 13 připomínek a 2 připomínky byly 
neakceptovány. 

Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 30. 11. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

